
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 28 июня 2023 года  № 363 

 
 

Об утверждении Порядка уведомления депутатом Законодательного 

собрания Ленинградской области комиссии Законодательного собрания 

Ленинградской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

депутатами Законодательного собрания Ленинградской области, и органов 

прокуратуры о случаях обращения к нему лиц в целях склонения его  

к совершению коррупционных правонарушений 

 
 

В соответствии с частью 16 статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 

2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти  

в субъектах Российской Федерации", частью 5 статьи 61 областного закона  

от 24 апреля 2007 года № 62-оз "О статусе депутата Законодательного собрания 

Ленинградской области" и в целях повышения эффективности мер  

по противодействию коррупции Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления депутатом 

Законодательного собрания Ленинградской области комиссии Законодательного 

собрания Ленинградской области по контролю за достоверностью сведений  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Законодательного собрания Ленинградской 

области, и органов прокуратуры о случаях обращения к нему лиц в целях 

склонения его к совершению коррупционных правонарушений. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

от 28 июня 2023 года № 363 

(приложение) 

 

 

 
ПОРЯДОК  

уведомления депутатом Законодательного собрания Ленинградской  

области комиссии Законодательного собрания Ленинградской области  

по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 

Законодательного собрания Ленинградской области, и органов  

прокуратуры о случаях обращения к нему лиц в целях склонения его  

к совершению коррупционных правонарушений 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 16 статьи 19 

Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", частью 5 

статьи 61 областного закона от 24 апреля 2007 года № 62-оз "О статусе депутата 

Законодательного собрания Ленинградской области" и устанавливает порядок 

уведомления депутатом Законодательного собрания Ленинградской области 

(далее – депутат) комиссии Законодательного собрания Ленинградской области 

по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 

Законодательного собрания Ленинградской области (далее – Комиссия),  

и органов прокуратуры обо всех случаях обращения к нему лиц в целях 

склонения его к совершению коррупционных правонарушений. 

2. Депутат обязан уведомлять Комиссию и органы прокуратуры обо всех 

случаях обращения к нему лиц в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений в срок не позднее пяти календарных дней  

со дня соответствующего обращения.  

3. Уведомление о случаях обращения лиц в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений (далее – уведомление) представляется  

в Комиссию и органы прокуратуры депутатом по форме согласно приложению 1 

к настоящему Порядку.  

4. При наличии обстоятельств, не позволяющих депутату представить 

уведомление в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, депутат обязан  

в срок не позднее пяти календарных дней со дня обращения к нему лиц в целях 

склонения его к совершению коррупционных правонарушений проинформировать 

о факте поступления такого обращения с помощью любых доступных средств 

связи, а по прекращении таких обстоятельств – незамедлительно представить  

в Комиссию уведомление лично. 



2 

 

5. Уведомление представляется в Комиссию отдельно в отношении 

каждого факта обращения к депутату лиц в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений. 

6. К уведомлению прилагаются все имеющиеся документы и материалы, 

подтверждающие обстоятельства обращения к депутату лиц в целях склонения 

его к совершению коррупционных правонарушений и (или) имеющие 

отношение к фактам, изложенным в уведомлении (при их наличии). 

7. Сведения, содержащиеся в уведомлении, относятся к информации 

ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, 

составляющим государственную тайну.  

8. Уведомление в день его поступления в Комиссию регистрируется  

в журнале регистрации уведомлений депутатов Законодательного собрания 

Ленинградской области о случаях обращения к ним лиц в целях склонения  

их к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку.  

Копия зарегистрированного уведомления с отметкой о регистрации  

в день регистрации выдается депутату. При направлении уведомления по почте 

депутату направляется извещение о дате регистрации уведомления в трехдневный 

срок с даты его регистрации.  

9. Рассмотрение уведомления осуществляется Комиссией в соответствии 

с Положением о Комиссии, утвержденным постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области. 



Приложение 1  

к Порядку… 

(Форма) 
В комиссию Законодательного собрания 
Ленинградской области по контролю  
за достоверностью сведений о доходах,  
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых 
депутатами Законодательного собрания 
Ленинградской области, в органы прокуратуры 
от депутата Законодательного собрания 
Ленинградской области  
___________________________________ 
___________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о случаях обращения лиц в целях склонения к совершению  

коррупционных правонарушений 
 

 

В соответствии с частью 16 статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 

2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти  

в субъектах Российской Федерации" и частью 5 статьи 61 областного закона  

от 24 апреля 2007 года № 62-оз "О статусе депутата Законодательного собрания 

Ленинградской области" уведомляю о случаях обращения ко мне в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений со стороны  ______  

 ___________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________ . 
(все известные сведения о лице, склоняющем (склонявшем) к совершению коррупционных правонарушений)  

 

Обстоятельства обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений: ______________________________________  

 ___________________________________________________________________ . 
(дата, время, место и иные обстоятельства)  

Сведения о коррупционных правонарушениях, в целях склонения  

к совершению которых поступило обращение: ___________________________  

 ___________________________________________________________________ . 

Сведения о действиях (бездействии), которые должны быть осуществлены 

в связи с обращением: ________________________________________________  

 ___________________________________________________________________ . 

Способ склонения к коррупционному правонарушению, а также информация  

об отказе (согласии) принять предложение о совершении коррупционного 

правонарушения: ____________________________________________________  

 ___________________________________________________________________ . 
 

 

 

"____" ____________20___года     
   (подпись)  (фамилия и инициалы) 



Приложение 2  

к Порядку… 

(Форма) 
 

 

ЖУРНАЛ  

регистрации уведомлений депутатов Законодательного собрания Ленинградской области  

о случаях обращения к ним лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений 

 

 
№  

п/п 

Уведомление Фамилия,  

имя, отчество 

депутата, 

представившего 

уведомление 

Подпись 

депутата, 

представившего 

уведомление 

Краткое 

изложение 

фактов, 

указанных  

в уведомлении 

Фамилия,  

имя, отчество  

лица, 

принявшего 

уведомление 

Подпись  

лица, 

принявшего 

уведомление 

Сведения  

о принятом 

решении  

с указанием 

даты принятия 

решения 

Особые  

отметки  

(при наличии) 
регистрацион-

ный номер 

дата и время 

регистрации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

          

 


